
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Глубокинская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

от 27.09.2023                                                                                                                 № 137 

с. Глубокое 

 

Об организации работы  

по вопросам вакцинопрофилактики 

 

  На основании письма Департамента образования и науки Курганской области  

от 22.09.2023 года № 08-06043 с целью выполнения регионального комплекса мер по 

повышению приверженности населения к вакцинопрофилактике в рамках национального 

календаря профилактических прививок на территории Курганской области, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 27 сентября по 30 сентября 2023 года, далее в течение учебного года 

организовать работу по: 

1.1. Проведению классных часов и родительских собраний по вопросам 

иммунопрофилактики инфекционных заболеваний с приглашением медицинских 

работников; 

1.2. Размещению информационно-методических материалов на информационных 

ресурсах образовательных учреждений, а  также в родительских чатах; 

1.3. Проведению физкультурно-спортивных соревнований в целях пропаганды 

преимуществ здорового образа жизни, выработки активной жизненной позиции. 

 

2. Информацию о поведенных мероприятиях направить на электронный адрес: 

otdel.vospitatelej@yandex.ru(с пометкой Кирьяновой П.Н.) в срок не позднее 2 октября 2023 

года (приложение). 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                        И.В. Ильиных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:otdel.vospitatelej@yandex.ru


Приложение к приказу от 27.09.2023 № 137 

«Об организации работы  

по вопросам вакцинопрофилактики» 

 

Информация по выполнению мероприятий в рамках комплекса мер по повышению 

приверженности населения к вакцинопрофилактике в рамках национального календаря 

профилактических прививок на территории Шадринского муниципального округа 

Курганской области 

 

№ Наименование 

ОУ 

Мероприятие  Дата 

проведения 

Класс  Кол-во 

участников 

Ссылка на 

сайт с планом 

мероприятий 

Ссылка на 

сайт об 

итогах 

мероприятий 

        

        

        

 

 

Директор                                                                          И.В. Ильиных 


